PRAEBENS, entis. Partic. Vt, Praebens Phoebos terga Ouid. Met. 4, 715. Add. ibid. 12, 101. Iustin. 1, 4, 10 Femina paruulo vbera praebens. *Vid. plura supra.* 100

PRAEBITVS, a, um. Partic. [*ἐκπαιδῆς*] Columel. 1, 8 Tantoque curiosior inquisitio patrisfamilias debet esse pro tali genere seruorum, ne aut in vestiariis, aut in caeteris praebitis iniuriose tractentur. Frumentum et alia affatim praebita Sallust. Iugurth. c. 54. Praecepta non praebita scriptoribus facultas videtur Hirt. B. G. 8 praef. 105

**Praecordia praebita** Ouid. Met. 3, 746. Praebiti in acie Vitellianis eibi Tacit. Hist. 3, 32, 4. *Absolute Praebita vocat Suet. Tiber. c. 50 Sed et peculio concessio a patre praebitisque annuis priuauit. Similiter usus Columella supra.*

5 **PRAEBENDA**, ōrum. n. [*πρωίστα*] Gell. 15, 4 Comparandis mulis, et vehiculis magistratibus, qui sortiti prouincias forent, praebenda publice conduxisse. *Vbi interpres, Praebenda publice conduxisse: i. Ea, quae a parochis praebenda erant, de quibus Hor. Serm. 1, 5, 46 Praebuit et parochi quae debent, ligna salemque.*

10 **PRAEBITOR**, ōris. m. [*πρωιστής*] Cic. Off. 2, 53 c. 15 An tu id agis, vt Macedones non te regem suum, sed ministrum et praebitorum putent?

**PRAEBITIO**, ōnis. f. Vlpian. D. de offic. praefect. vrb. l. omnia §. Cura carnis, Cura carnis omnis, vt iusto pretio praebetur, ad curam praefecturae pertinet. Ideo et forum suarium sub ipsius cura est: sed et caeterorum, siue pecorum, siue armentorum, quod ad huiusmodi praebitionem spectat, ad ipsius curam pertinent. Varro apud Non. 2, 547 Quod ea die mea erat praebitio. Grauari copiarum praebitione Iustin. 38, 10, 8. Olei frumentique praebitiones, quibusangebantur Aurel. Vict. de Caes. c. 41.

**PRAEBIVM**, i. n. Praebia, Remedia. Festus, Ea vero praecipue praebia appellantur, quae amuleti vim habebant, cuiusmodi erant lora, quae de puerorum collo suspendebantur. Varr. de L. L. 6, 6 p. 82, 33 Naeuius in Stigmatia: Praebia a praebendo vt sit tutum, quod sint remedia in collo pueris. *Sed Scaliger ad h. l. scribendum ait Proebia a prohibendo, et Festi locum ita proponit, Proebia Verrius vocari ait ea remedia, quae Cata Caccilia vxor Tarquini Prisci inuenisse existimatur, et inimiscuisse zonae suae, qua praecineta eius statua est in aede Sangi, qui Dius Fidius vocatur: ex qua Zona periclitantes ramenta sumunt. Ea vocari ait Proebia, quod mala prohibeant. Comparat deinde Scaliger anulos phisicos Graecorum. Coniicit quoque legendum Proebra vt ab inhibendo est Inebra.*

**PRAEBIA**, ae. f. *Φυλακτήριον*, seruatorium, amolimentum, amuletum, praebia Gloss. Cyr.

35 **PRAEBIBO**, ēre. Offer parasito meo, simul, quod ei praebibebim, commoneto Apul. 10 p. 246. *Vtitur et Scribon. 135.*

**PRAEBITO**, ēre. [*ἀναίρειν*] Pro Perimere, *vsurpauit* Plaut. Pseud. 3, 1, 10 Interminatus est a minimo ad maximum, si quis non hodie munus misisset sibi, eum cras cruciatu maximo se praebitere. Plautus pro Praeterire, in Poen. 5, 3, 44 Quid si camus illis obuiam? P. at ne inter vias praebitamus metuo. *Sed Gron. Praeterbitamus.*

**PRAEBLANDVS**, a, um. Adi. Strab. Gall. Hort. praef. Tenuesque fouet praeblanda vicissim Luna comas.

**PRAECALIDVS**, a, um. Adi. Tacit. Ann. 13, 16, 3 Praecalida potio. Prudent. contra Symmach. 2, 320. et in Symmach. praef. 1, 47.

**PRAECALEFACTVS**, a, um. Adi. Caes. Aurel. Acut. 1, 17. Scrib. Larg. Compos. 156 et 238. Marc. Emp. c. 25. Praecalefactus, a: est apud Scribon.

**PRAECALVVS**, a, um. Adi. [*προφάλακτος*] Caluus in anteriore capitis parte. Suet. de Galba c. 21 Statura fuit iusta, capite praecaluo.

**PRAECANO**, ēre. Tertull. adu. Marc. 4, 40. et adu. Iud. c. 10.

**PRAECANTO**, āre. Lucil. apud Non. 2, 260.

**PRAECANTATVS**, a, um. Part. Praecantati lapilli Petron. c. 134.

**PRAECANTATOR**, ōris. m. *Qui suis incantamentis mala ab hominibus amoliri posse creditur. Vid. Gronou. Obseru. p. 94.*

**PRAECANTATIO**, ōnis. f. [*προσπωδή*] a Praecantando. Quintil. Decl. 14 Diris vtique carminibus, et feralium praecantationum terrore permistum. *Herba praecantationibus legitimis consecrata Solin. c. de Africa.*

**PRAECANTATRIX**, f. **PRAECANTRIX**, icis. f. [*προσπωδός*] Varro de Liberis educandis, Vt faciunt pleraeque, vt adhibeant praecantrices, nec medico ostendunt Non. 8, 92. Plaut. in Milit. 3, 1, 99 Praecantrici, collectrici, ariolae, atque haruspicae. al. praecantatrici. *Nempe sic dicitur, quae cantionibus utitur, id est carminibus et incantamentis, quibus plurimum superstitiosi veteres tribuebant. Turneb.*

**PRAECANVS**, a, um. Adi. [*προπολιός*] *Qui ante annos iustos canus esse incipit.* Hor. Epist. 1, 20, 24 Corporis exigui, praecanum, solibus aptum.

**PRAECARVS**, a, um. Adi. *Nimis, siue multum carus.* Ter. Phorm. 3, 3, 25 Quantum opus est tibi argenti? eloquere. P. solae triginta minae. G. triginta? hui, praecara est. P. istaec vero vilis est. *Quaedam exemplaria Praecara legunt.*

75 **PRAECAVEO**, cāui, cautum, ēre. [*προφυλάττωμαι*] *Ante cauere.* Ter. Andr. 3, 5, 18 Namque hocce tempus praecauere mihi me, haud te vlscisci finit. Praecauere ab insidiis Liu. 9, 17. Cic. pro Rosc. Amer. 116 Atqui ea sunt animaduertenda peccata maxime, quae difficillime praecauentur. Idem Att. 2, 1 Quod a me ita praecautum atque ita prouisum est, non vt ego de optima illa mea ratione decederem. Astutia intelligendi ad praecauendum quibus abest, sibi iniecto terrore mortis, horrescunt Cic. de Fin. 5, 31. Ex Pacuuiō.